Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051200125

125

Nº 89, quinta-feira, 12 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE
ADMINISTRAÇÃO DO PORTO DE MACEIÓ

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 250/2022; Contrato nº 008/2022, Contratante: Administração do Porto de
Maceió-APMC; Contratada: RENATO FRANCISCO DA SILVA; Objeto: prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva da central telefônica e ramais da Administração do
Porto de Maceió; Prazo: 12 (doze) meses; Valor Anual: R$ 13.200,00; Data da Assinatura:
06.05.2022; Signatários: Srs. Diogo Holanda Pinheiro - Contratante e Renato Francisco da
Silva - Contratada.

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO Nº 9/2022

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
28/04/2022, .Entrega das Propostas: a partir de 28/04/2022, às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/05/2022, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de infraestrutura de
internet redundante compreendendo o fornecimento de links de internet para suprir as
necessidades de contingência da CDRJ , conforme o que consta no Processo Administrativo
nº. 50905.000099/2022-48 e de acordo com as especificações constantes do Anexo I
Termo de Referência.

RODRIGO PANAZIO ZEITUNE
Pregoeiro

(SIDEC - 11/05/2022) 399008-39000-2022NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

A Companhia Docas do Rio de Janeiro, através de sua Gerência de Compras,
torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 07/2022, cujo objeto é a "prestação de
serviço de seguro de vida em grupo e acidentes pessoais". Tendo este sido adjudicado pelo
Pregoeiro e homologado pelo Diretor-Presidente, Francisco Antonio de Magalhães
Laranjeira, à empresa BRASILSEG COMPANHIA DE SEGUROS, CNPJ: 28.196.889/0001-43, no
valor total de R$ 666.432,00 (seiscentos e sessenta e seis mil, quatrocentos e trinta e dois
reais).

THIAGO DA CUNHA E SOUZA
Gerente de Compras

Ministério da Justiça e Segurança Pública
SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DE ADESÃO

Nº 15/2022. OBJETO: adesão do Comando da Marinha à RedeMAIS, do Programa Meio
Ambiente Integrado e Seguro - Programa Brasil MAIS, tendo como contrapartida o
fornecimento de dados para o MJSP. Signatários: WASHINGTON LEONARDO GUANAES
BONINI - Secretário-Executivo Adjunto do Ministério da Justiça e Segurança Pública,
Almirante de Esquadra RENATO RODRIGUES DE AGUIAR FREIRE - Chefe do Estado-Maior da
Armada e CRISTIANO DA CUNHA DUARTE - Coordenador do Comitê-Gestor do Programa
Brasil MAIS. Data de Assinatura: 11/05/2022. Vigência: 60 (sessenta meses), a partir da
data da assinatura. Processo n. 08000.050638/2020-55.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2022 - UASG 200005 - CGL/MJ

Nº Processo: 08006.000806/2021-92.
Pregão Nº 13/2021. Contratante: COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E
CO N T R AT O S / M J.
Contratado: 23.518.065/0001-29 - XP ON CONSULTORIA LTDA. Objeto: Aquisição de
equipamentos para videoconferência, compatíveis com o ambiente Microsoft Teams,
incluindo garantia e assistência técnica, pelo período de 60 (sessenta) meses, on-site, para
salas de reunião pequenas, médias e grandes, bem como para auditórios .
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 29/04/2022 a 29/04/2027. Valor
Total: R$ 574.975,00. Data de Assinatura: 29/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 11/05/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2022 - UASG 200005 - CGL/MJ

Nº Processo: 08084.005788/2021-11.
Pregão Nº 4/2022. Contratante: COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
/ M J.
Contratado: 09.370.244/0001-30 - DEFENDER CONSERVACAO E LIMPEZA EIRELI. Objeto:
contratação de serviços continuados de prevenção e combate a princípio de incêndio e
pânico, e de elaboração e atualização de Plano de Prevenção, Combate a Incêndio e
Abandono (PPCIA), por meio de Brigada de Incêndio Particular, nas edificações do
Ministério da Justiça e Segurança Pública e suas unidades localizadas em Bra s í l i a / D F,
conforme previsto no Termo de Referência e seus anexos.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 03/05/2022 a 03/11/2024. Valor
Total: R$ 10.905.047,48. Data de Assinatura: 03/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 11/05/2022).

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 7/2022 - UASG 200005

Nº Processo: 08129003368202217 . Objeto: Formalização da inexigibilidade do
Edital de Credenciamento nº 01/2021,que visa às contratações de Leiloeiros
Públicos Oficiais,pessoas físicas,mediante credenciamento,objetivando a
alienação de ativos,por meio de leilão ou venda direta,forma definitiva ou
cautelar,de bens móveis,imóveis,estabelecimentos comerciais,ativos
biológicos,localizados em zona urbana ou rural,apreendidos ou
sequestrados,oriundos da prática de crimes,em todos os estados da
federação,para atender à SENAD Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento
Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Cláusula
4 do Projeto Básico. Declaração de Inexigibilidade em 05/05/2022. DEBORA DE
SOUZA JANUARIO. Coordenadora-geral de Licitações e Contratos. Ratificação em
09/05/2022. ROGERIO XAVIER ROCHA. Subsecretário de Administração,. Valor
Global: R$ 0,02. CPF CONTRATADA : 026.187.549-30 ALEX SANDRO VIEIRA FELIX.
Valor: R$ 0,01. CPF CONTRATADA : 642.450.479-68 APARECIDA MARIA FIXER.
Valor: R$ 0,01

(SIDEC - 11/05/2022) 200005-00001-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - UASG 200005

Nº Processo: 08084006835202135. Objeto: Contratação de empresa
especializada prestação de serviços de agenciamento de viagens para aquisição de
passagens aéreas nacionais, internacionais, seguro viagem e assentos especiais nacionais e
internacionais destinadas ao atendimento de demandas das unidades centrais deste
Ministério da Justiça e Segurança Pública - MJSP.. Total de Itens Licitados: 8. Edital:
12/05/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Ministerio da Justica e
Segurança Pública - Anexo Ii Sala 621, Esplanada Dos Ministérios - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/200005-5-00010-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 12/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/05/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Informações: 61-2025-3230 e
https://www.gov.br/mj/pt-br/acesso-a-informacao/licitacoes-e-
contratosv1/se/licitacoes/uasg-200005.

ALEXANDRA LACERDA FERREIRA RIOS
Pregoeira

(SIASGnet - 11/05/2022) 200005-00001-2022NE800001

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL
EXTRATO DE DOAÇÃO

Espécie: Termo de Doação. Processo Administrativo nº 08019.004056/2017-01. Partes:
DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL (DEPEN) - MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E
SEGURANÇA PÚBLICA E A SECRETARIA DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS DO ESTADO DE
PERNAMBUCO. Objeto: doação de bens, 40 (quarenta) estações de trabalho
(microcomputadores), fundamentado nos termos do Decreto nº 9.373, de 11 de maio de
2018, que regulamenta as formas de desfazimento de material no âmbito da Administração
Pública Federal, chancelado pela Lei nº 8.666/1993, com vistas ao adequado registro no
Sistema Integrado de Gestão Patrimonial (SIADS) e no Sistema Integrado de Administração
Financeira do Governo Federal (SIAFI). Data de assinatura: 06 de maio de 2022. Signatários:
JOSÉLIO AZEVEDO DE SOUSA, CPF 767.926.253-53, Diretor-Geral do Departamento
Penitenciário Nacional Substituto, e MARCELO CANUTO MENDES, CPF 518.215.594-87,
Secretário de Justiça e Direitos Humanos de Pernambuco.

DIRETORIA DE POLÍTICAS PENITENCIÁRIAS
COORDENAÇÃO DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE

INSTRUMENTOS DE REPASSE
DIVISÃO DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE

INSTRUMENTOS DE REPASSE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Acréscimo Nº 000002/2022 ao Convênio Nº 891357/2019.
Convenentes: Concedente: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA, Unidade
Gestora: 200324. Convenente: SECRETARIA DE CIDADANIA E JUSTICA, CNPJ nº
05553216000106. Suplementação da contrapartida. Valor Total: R$ 32.091,16, Valor de
Contrapartida: R$ 32.091,16, Vigência: 26/12/2019 a 26/12/2022. Data de Assinatura:
26/12/2019. Signatários: Concedente: JOSELIO AZEVEDO DE SOUSA, CPF nº 76792625353,
Convenente: DEUSIANO PEREIRA DE AMORIM, CPF nº 333.170.031-20.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000002/2022 ao Convênio Nº
883245/2019. Convenentes: Concedente: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA ,
Unidade Gestora: 200324. Convenente: INSTITUTO DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ,
CNPJ nº 04615070000105. SOLICITAÇÃO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE PRAZO. Valor
Total: R$ 1.231.627,00, Valor de Contrapartida: R$ 1.240,00, Vigência: 14/05/2022 a
13/05/2023. Data de Assinatura: 13/11/2019. Signatários: Concedente: TANIA MARIA
MATOS FERREIRA FOGACA, CPF nº 15753564810, Convenente: LUCIVALDO MONTEIRO DA
COSTA, CPF nº 169.625.912-68.

DIRETORIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO FEDERAL
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 08016.013895/2021-18: Pregao nº 50/2021. Objeto: Registro de preços para
eventual aquisição de materiais de higiene e uso pessoal dos internos do Sistema
Penitenciário Federal, bem como utilização de seus respectivos visitantes, especificados nos
anexos A e B do Termo de Referência, anexo I do Edital. Ata de Registro de Preços número
07/2022-DEPEN, validade: 12 meses. Vigência: 06/05/2022 a 06/05/2023. Data da
Assinatura: 06/04/2022 Fornecedor: COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI, CNPJ
11.768.299/0001-45, Valor Total: R$ 105.830,00.

POLÍCIA FEDERAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 200334 - CGAD/DLOG/PF

Número do Contrato: 20/2021.
Nº Processo: 08211.001232/2021-44.
Pregão. Nº 01/2020. Contratante: COORDENACAO GERAL DE ADMINISTRACAO
CGAD/DLOG/. Contratado: 03.622.266/0001-64 - EFAI - ESCOLA DE AVIACAO CIVIL LTDA -
EPP. Objeto: Prorrogação do contrato nº 20/2021-CGAD/DLOG/PF por um período de 07
(sete) meses, ou seja, de 13/05/2022 a 12/12/2022, nos termos do art. 57, § 1º, inciso ii,
da lei 8666/93.. Vigência: 13/05/2022 a 12/12/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
564.600,00. Data de Assinatura: 11/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 11/05/2022).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2022

A Coordenação-Geral de Administração da Polícia Federal (UASG 200334)torna
público o resultado do julgamento do pregão eletrônico 04/2022, no qual sagrou-se
vencedora a empresa IMPACTO AUDITORIA EM SAÚDE LTDA, CNPJ 00.609.334/0001-67.

LEONARDO TEIXEIRA FABRIS
Pregoeiro

(SIDEC - 11/05/2022) 200334-00001-2022NE000318

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-12T01:17:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial